
 

 

РОССТАТ 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ 

(ЗАБАЙКАЛКРАЙСТАТ) 
 

П   Р   И   К   А   З 
 

12 января 2024 г.                                                                                                   № 7 

Чита                       

      
 

Об утверждении Реестра должностей федеральной государственной 

гражданской  службы в Территориальном органе Федеральной службы 

государственной статистики по Забайкальскому краю, при замещении 

которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 
 

 

В соответствии с приказом Росстата от 8 декабря 2023 г. № 627 «Об 

утверждении Перечня должностей федеральной государственной гражданской 

службы в центральном аппарате Федеральной службе государственной 

статистики и ее территориальных органах, при замещении которых федеральные 

государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый Реестр должностей федеральной 

государственной гражданской  службы в Территориальном органе Федеральной 

службы государственной статистики по Забайкальскому краю, при замещении 

которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей.  

2. Административному отделу (Спиридонова Т.В.) довести настоящий 

приказ до структурных подразделений Забайкалкрайстата. 

3. Признать утратившим силу приказ Забайкалкрайстата от 10 января 2023 

г. № 2 "Об утверждении Реестра должностей федеральной государственной 

гражданской  службы в Территориальном органе федеральной службы 

государственной статистики по Забайкальскому краю, при замещении которых 

федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 



 

 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей". 

          4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности  

руководителя Забайкалкрайстата                                                    А.В. Якимова 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Забайкалкрайстата 

от 12.01.2024 г.  № 7 

 

Реестр должностей федеральной государственной гражданской службы в 

Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по 

Забайкальскому краю, при замещении которых федеральные государственные 

гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей 

 

 

1. Должности федеральной государственной гражданской службы категории 

«руководители»: 

1.1. Ведущая группа должностей: 

начальник отдела Забайкалкрайстата; 

заместитель начальника отдела Забайкалкрайстата. 

2. Отдельные должности федеральной государственной гражданской службы 

категории «специалисты» старшей группы должностей, а также категории 

«обеспечивающие специалисты» старшей, младшей групп должностей в отделах 

Забайкалкрайстата: 

 

2.1. Административный отдел (представление и защита в судебных органах прав 

и законных интересов Забайкалкрайстата; осуществления контроля за 

соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии 

коррупции федеральными государственными гражданскими служащими 

Забайкалкрайстата, а также гражданами, претендующими на замещение 

должностей федеральной государственной гражданской службы в 

Забайкалкрайстате; возбуждение дел об административных правонарушений; 

рассмотрение вопросов предоставления федеральным государственным 

гражданским служащим единовременной субсидии на приобретение жилого 

помещения (член жилищной подкомиссии); организация и обеспечение 

проведения конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной 

государственной гражданской службы и включение в кадровый резерв; 

назначение (переназначение) на должности государственной гражданской 

службы (должностные лица, наделенные полномочиями по назначению 

(переназначению) на должности федеральной государственной гражданской 

службы в Забайкалкрайстате)): 

 



 

 

главный специалист-эксперт;    

ведущий специалист-эксперт; 

специалист-эксперт.   

 

2.2. Финансово-экономический отдел (осуществление закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения нужд Забайкалкрайстата; осуществление внутреннего 

финансового контроля; осуществление деятельности, связанной с движением 

нефинансовых активов (учет, поступление, внутреннее перемещение, выбытие 

основных средств и контроль за их сохранностью)): 

главный специалист-эксперт; 

ведущий специалист-эксперт. 

 

2.3. Отдел статистики труда, образования, науки и инноваций (возбуждение дел 

об административных правонарушениях): 

главный специалист-эксперт.  

 

2.4. Отдел статистики строительства, инвестиций, жилищно-коммунального 

хозяйства и рыночных услуг (возбуждение дел об административных 

правонарушениях): 

главный специалист-эксперт; 

ведущий специалист-эксперт. 

 

2.5. Отдел статистики предприятий, региональных счетов, балансов, ведения 

Статистического регистра и общероссийских классификаторов (возбуждение 

дел об административных правонарушениях): 

главный специалист-эксперт. 

 

2.6. Отдел государственной статистки в г. Чите (возбуждение дел об 

административных правонарушениях): 

главный специалист-эксперт;  

главный специалист-эксперт (г. Балей; п. Карымское; г. Сретенск;  

г. Хилок); 

ведущий специалист-эксперт (с. Акша; п. Забайкальск; п. Чернышевск;  

г. Шилка); 

специалист-эксперт (г. Краснокаменск; г. Могоча).  

 



 

 

2.7. Отдел информационных ресурсов и технологий (осуществление 

деятельности, связанной с движением нефинансовых активов (учет, 

поступление, внутреннее перемещение, выбытие основных средств и контроль 

за их сохранностью): 

старший специалист 1 разряда.  

 

          

 

 

 

  

 

 

 

    

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


